



परमाणु ऊर्जा शिक्षण संस्था

(परमाणु ऊर्जा विभाग का स्वायत्त निकाय, भारत सरकार)

ATOMIC ENERGY EDUCATION SOCIETY

(An Autonomous Body under Department of Atomic Energy, Govt. of India)

केंद्रीय कार्यालय, वेस्टर्न सेक्टर, प.ऊ.के.वि.-6, अणुशक्तिनगर, मुंबई-400094

CENTRAL OFFICE, Western Sector, AECS-6, Anushaktinagar, Mumbai-400094

दूरभाष / Telephone : 2556 5049 / 2550 3328 / 2557 1501 / 2550 3310

वेबसाइट / website : aees.gov.in ईमेल /email id : pers-conf-aees@nic.in



AEES/R&V/2019/6545

11 फरवरी, 2019

विषय: शैक्षणिक वर्ष 2019-20 के लिए प.ऊ.शि.सं. कर्मचारियों के अनुरोध स्थानांतरण - संबंधी

Sub: Request Transfers of staff members of AEES for the Academic Year 2019-20 – reg.

यह अनुरोध स्थानांतरण के लिए इच्छुक कर्मचारियों से आवेदन आमंत्रण करने संबंधी प.ऊ.शि.सं. परिपत्रों दिनांकित 8 नवंबर, 2018 और 30 नवंबर, 2018 के अनुक्रम में है।

This is in continuation of AEES circulars dated 08/11/2018 and 30/11/2018 inviting applications from the interested staff members who wish to apply for request transfer.

आवेदन संकलन के समय निम्नलिखित बातें देखी गई हैं:

While compiling the applications, the following are observed:

- (i) कुछ कर्मचारी जो अनुरोध स्थानांतरण पर अपने वर्तमान तैनाती स्थल पर आये हैं, उन्होंने बिना कोई विशिष्ट कारण दिए अनुरोध स्थानांतरण के लिए पुनः अपने आवेदन जमा किए हैं।
some staff members who have come to their present place of posting on request transfer have once again submitted their application for request transfer without giving any specific reason, and
- (ii) कुछ कर्मचारी जिन्होंने शैक्षणिक वर्ष 2018-19 के दौरान अपने इच्छित स्थानों पर स्थानांतरण पर कार्यभार संभालने में असमर्थता सूचित की थी, उन्होंने पुनः अनुरोध स्थानांतरण के लिए आवेदन किया है।
some staff members who conveyed their unwillingness to join at their opted places on transfer during the academic year 2018-19, have once again applied for request transfer.

2. ऐसे आवेदनों पर विचार करने से पूर्व परमाणु ऊर्जा शिक्षण संस्था के सक्षम प्राधिकारी ने अनुरोध स्थानांतरण के लिए आवेदन करने वाले कर्मचारियों को एक अवसर देने का निर्णय किया है कि यदि वे चाहें तो अपना आवेदन 25.02.2019 तक वापस ले सकते हैं; और ऐसे कर्मचारी जिन्होंने अपने अनुरोध पर वर्तमान तैनाती स्थल पर कार्यभार ग्रहण किए हैं और बिना कोई विशिष्ट कारण दिए अनुरोध स्थानांतरण के लिए पुनः आवेदन किया है, उन्हें 25.02.2019 तक लिखित में विशिष्ट कारण प्रस्तुत करने हैं। कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे इस संबंध में अपने अनुरोध केवल उचित माध्यम से प्रस्तुत करें।

Before considering these applications, competent authority in AEES has decided to extend an opportunity to the staff members applied for request transfer that if any of them wish to withdraw their applications, they may do so latest by 25/02/2019; and the staff members who joined at their present place of posting on their request and have applied once again for a request transfer without giving the reasons need to submit the specific reason in writing latest by 25/02/2019. Staff members are advised to submit their requests in this regard through the proper channel only.

3. ऐसे सभी अनुरोध और प.ऊ.शि.सं.परिपत्रों दिनांकित 8 नवंबर, 2018 और 30 नवंबर, 2018 के विरुद्ध प्राप्त सभी आवेदनों के संकलन तथा समिति की सिफारिशों की प्राप्ति पर संबंधित विषय(ओं)/संवर्ग(ओं) में रिक्तियों की उपलब्धता पर शैक्षणिक वर्ष 2019-20 के दौरान किसी भी समय परमाणु ऊर्जा शिक्षण संस्था द्वारा स्थानांतरण आदेश किए जायेंगे। स्थानांतरण आदेश के बाद यदि कोई कर्मचारी स्थानांतरण आदेश निरस्तीकरण के लिए परमाणु ऊर्जा शिक्षण संस्था से निवेदन करता है तो संबंधित कर्मचारी को ऐसी वित्तीय हानि वहन करनी होगी जो उनकी रिक्ति के विरुद्ध तदर्थ/संविदा आधार पर कोई सेवा लिए जाने के लिए संबंधित परमाणु ऊर्जा केंद्रीय विद्यालय द्वारा व्यय की जाती है।

After compiling all such requests including the applications received against AEES circulars dated 08/11/2018 and 30/11/2018 and on receipt of the recommendations of the committee, the transfers will be ordered by AEES any time during the academic year 2019-20 subject to availability of vacancies in the relevant subject(s)/cadre(s). After ordering the transfer, if any staff member requests AEES for cancellation of the transfer order, the staff member concerned is required to bear the financial loss that would be incurred by the AEC School concerned for availing any services on ad-hoc/contract basis against his/her vacancy.

4. सभी परमाणु ऊर्जा केंद्रीय विद्यालय/कनिष्ठ महाविद्यालय प्रमुखों से अनुरोध है कि उनके नियंत्रणांतर्गत कार्यरत और विशेषकर उपरोक्त परिपत्रों दिनांकित 8 नवंबर, 2018 और 30 नवंबर, 2018 के विरुद्ध अनुरोध स्थानांतरण के लिए आवेदन करने वाले कर्मचारियों को इस पत्र की अंतर्वस्तु परिचालित करें। यह भी अनुरोध किया जाता है कि इस अधिकारिक सूचना की प्रतियां कर्मचारियों के सूचनार्थ सूचना पट्टों पर भी प्रदर्शित करें ताकि वे अपने अनुरोध निर्धारित समयावधि में परमाणु ऊर्जा शिक्षण संस्था को अग्रेषित कर सकें।

All Heads of AEC Schools/Junior Colleges are requested to circulate the contents of this letter to all the staff members who are working under their control and particularly to the staff who have applied for request transfer against the aforesaid circulars dated 08/11/2018 and 30/11/2018. It is also requested to display the copies of this official communication on the staff notice boards for information of the staff members so as to enable them to forward their requests to AEES within the specified period.

5. यह समक्ष प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of competent authority.

(जी.एस.आर.के.वी. शर्मा/ G S R K V SARMA)

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/Chief Administrative Officer

प्रमुख, सभी प.ऊ.के. विद्यालय/कनिष्ठ महाविद्यालय

All Heads of AEC Schools/JCs.

प्रमुख, सभी अनुभाग, केंद्रीय कार्यालय, प.ऊ.शि.सं.

All Section Heads of Central Office, AEES

प्रतिलिपि/C.C.:

1. अध्यक्ष का कार्यालय, प.ऊ.शि.सं./Office of Chairman, AEES
2. सचिव का कार्यालय, प.ऊ.शि.सं./Office of Secretary, AEES
3. प्रधानाचार्य एवं प्रमुख, शै.इ., प.ऊ.शि.सं./Principal & HAU, AEES ... वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित/To be uploaded in the AEES Website